



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092020-221502
CG-DL-E-02092020-221502

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2639]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2020/भाद्र 10, 1942

No. 2639]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2020/BHADRA 10, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2020

का.आ. 2970(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1475 (अ) तारीख. 15 मई 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के जालना जिले में NH548C के कि.मी. 0.000 से कि.मी.51.262 (मंठा तलुका सिमा से परतुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "06.06.2020 और 08.06.2020" को "तूफान लोकशाही" और "रामविचार" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के जालना जिले में NH548C के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 51.262 (मंठा तलुका सिमा से परतुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: जालना			
क्रम संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मंठा				
	गांव का नाम: दहिफळ खंदारे				
1	596	निजी	एग्रीकल्चर	0.13	श्री विठ्ठल अच्युत खंदारे, श्री नाथा अच्युत खंदारे (५९६)
2	597	निजी	एग्रीकल्चर	0.14	श्री मधुकर देविदास खंदारे (५९७)
3	598	निजी	एग्रीकल्चर	0.48	श्री राजु विजय खंदारे (५९८)
4	599	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	श्री अन्ना गुलाबराव खंदारे, श्री अंबादास गुलाबराव खंदारे, श्री भागवत गणपतराव खंदारे (५९९)
5	600	निजी	एग्रीकल्चर	0.23	श्री भागवत गणपत खंदारे (६००)
6	606	निजी	एग्रीकल्चर	0.23	श्री पांडूरंग रंगनाथ वारे (६०६)
7	623	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	श्री नामदेव सत्यवाण सदावर्ते (६२३)
8	624	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	श्री नामदेव सत्यवाण सदावर्ते (६२४)

	गांव का नाम: कानडी				
9	101	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	श्री प्रभाकर त्रिंबकराव खंदारे (१०१)
10	102	निजी	एग्रीकल्चर	0.12	श्री पुंजाराम त्रिंबकराव खंदारे (१०२)
	गांव का नाम: तळेगाव				
11	81	निजी	एग्रीकल्चर	0.36	श्री उद्धव शंकर दराडे, श्री सदाशिव मल्हारी घुगे (८१)
12	84	निजी	एग्रीकल्चर	0.24	श्री विठ्ठल उत्तम घुगे (८४)
13	86	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	श्री गजानन मधुकर घुगे (८६)
14	88	निजी	एग्रीकल्चर	0.42	श्री प्रभु तूकाराम मुंडे, श्री मदन आत्माराम घुगे (८८)
15	89	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	श्री बापु विठोबा सांगळे (८९)
	तालुक का नाम: परतूर				
	गांव का नाम: आनंदवाडी				
1	145	निजी	एग्रीकल्चर	0.13	श्री सत्यनारायण रामेश्वर अग्रवाल, श्री रुखमीनीबाई दीपककुमार अग्रवाल (१४५)
2	145	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	श्री शांतीलाल नंदलाल अग्रवाल (१४५)
3	145	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	श्री रावसाहेब खिराजी भापकर (१४५)
	गांव का नाम: एकरुखा				
4	15	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	श्री पाराजी गंगाराम तुंबारे (१५)
5	15	निजी	एग्रीकल्चर	0.0258	श्रीमती रुखमीनबाई विठ्ठलराव व्यवहारे (१५)
6	15	निजी	एग्रीकल्चर	0.0342	श्री पाराजी गंगाराम तुंबारे, श्रीमती रुखमीनबाई विठ्ठलराव व्यवहार (१५)
7	44	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	श्री किसन सदाशिव बरीदे (४४)
8	44	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	श्रीमती सुभद्रा बबन बरीद, श्री अश्विनी बबन बरीद, श्री उमेश बबन बरीद, श्री प्रमोद बबन बरीद

					(४४)
	गांव का नाम: रोहिना बु.				
9	114	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	श्री दादाराव सुंदरराव तनपुरे, श्री सुंदरराव हरीभाउ तनपुरे (११४)
10	116	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	श्री मनाहेर केशव शिंदे, श्री कुंडलिक विठोबा ढोणे, श्री निवृत्ती कारभारी पितळे, श्रीमती आसराबाई जनार्दन खोसे, श्री शिवदास ठमाजी गवळी (११६)
11	117	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	श्री गाजनन निवृत्ती पितळे (११७)
12	119	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	श्रीमती लताबाई प्रभाकर तनपुरे (११९)
13	132	निजी	एग्रीकल्चर	0.015	श्रीमती जनकाबाई दत्ताराव श्रावणे (१३२)
14	132	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	श्री गुणाजी सत्यवान बोबडे, श्री जनार्दन मारोतराव बोबडे, श्री शामराव मारोतराव बोबडे, श्रीमती सुभद्राबाई जनार्दन बोबडे, श्री सिताराम जनार्दन बोबडे (१३२)
15	132	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	श्री गुलाब संताराम मिसाळ, श्री प्रकाश संताराम मिसाळ (१३२)
16	132	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	श्री सतिष सदाशिव ढोबे, श्री आसाराम सदाशिव ढोबे (१३२)
17	133	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	श्री शिवाजी कारभारी खोसे, श्रीमती कांताबाई शिवाजी खोसे (१३३)
18	133	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	श्री महेश विश्वंबर खोसे (१३३)
19	133	निजी	एग्रीकल्चर	0.12	श्रीमती शिलाबाई अशोकराव खोसे (१३३)
20	134	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	श्री देवी संस्थान मंदीर (१३४)
21	134	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	श्री विष्णु संपतराव निर्वळ (१३४)

22	134	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	श्री गणेश सखाराम तोतरे (134)
23	134	निजी	एग्रीकल्चर	0.065	श्रीमती सत्यभामाबाई प्रभाकर पितळे (१३४)
			कुल	3.8300	

[फा. सं. 12037/79/2017-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st September, 2020

S.O. 2970(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 1475 (E) dated 15th May, 2020**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH548C on the stretch of land from **Km 0.000 to Km 51.262 (Mantha Taluka Border to Partur)** in the district of Jalna in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Toofan Lokshahi**” and “**Ramvichar**” both dated **06.06.2020 and 08.06.2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548C in the stretch of land from Km 0.000 to Km 51.262 (Mantha Taluka Border to Partur) in the district of Jalna in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA		District: Jalna			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mantha				
	Village: Dahifal Khandare				
1	596	Private	Agriculture	0.13	Shri. Vitthal Acchut Khandare, Shri. Natha Acchut Khandare 596
2	597	Private	Agriculture	0.14	Shri. Madhukar Devidas Khandare 597
3	598	Private	Agriculture	0.48	Shri. Raju Vijay Khandare 598
4	599	Private	Agriculture	0.06	Shri. Anna Gulabrao Khandare, Shri. Ambadas Gulabrao Khandare, Shri. Bhagwath Ganapatrao Khandare 599
5	600	Private	Agriculture	0.23	Shri. Bhagwat Ganapat Khandare 600
6	606	Private	Agriculture	0.23	Shri. Pandurang Ranganath Vare 606
7	623	Private	Agriculture	0.01	Shri. Namadev Sattyavan Sadavarte 623
8	624	Private	Agriculture	0.03	Shri. Namdev Sattyavan Sadavarte 624
	Village: Kanadi				
9	101	Private	Agriculture	0.04	Shri. Prabhakar Trimbakrao Khandare 101
10	102	Private	Agriculture	0.12	Shri. Punjaram Trimbakrao Khandare 102
	Village: Talegaon				
11	81	Private	Agriculture	0.36	Shri. Uddhav Shankar Darade, Shri. Sadashiv Malhari Ghuge 81
12	84	Private	Agriculture	0.24	Shri. Vittal Uttam Ghuge 84
13	86	Private	Agriculture	0.02	Shri. Gajanan Madhukar Ghuge 86
14	88	Private	Agriculture	0.42	Shri. Prabu Thukaram Munde, Shri. Madan Aatmaram Ghuge 88
15	89	Private	Agriculture	0.06	Shri. Bapu Vithoba Shangale 89

	Taluk: Partur				
	Village: Anandwadi				
1	145	Private	Agriculture	0.13	Shri. Satyanarayan Rameshwar Agarwal, Smt. Rukhumanibai Deepakkumar Agarwal 145
2	145	Private	Agriculture	0.1	Shri. Shantilal Nandlal Agarwal 145
3	145	Private	Agriculture	0.06	Shri. Raosaheb Khiraji Bhapakar 145
	Village: Eakrukha				
4	15	Private	Agriculture	0.02	Shri. Paraji Gangaram Tumbare 15
5	15	Private	Agriculture	0.0258	Smt. Rukhumanibai Vittalrao Vyavahare 15
6	15	Private	Agriculture	0.0342	Shri. Paraji Gangaram Tumbare, Smt. Rukhumanibai Vittalrao Vyavahare 15
7	44	Private	Agriculture	0.02	Shri. Kishan Sadashiv Baride 44
8	44	Private	Agriculture	0.03	Smt. Subhadra Baban Baride, Shri. Ashvni Baban Baride, Shri. Umesh Baban Baride, Shri. Pramod Baban Baride 44
	Village: Rohina BK				
9	114	Private	Agriculture	0.03	Shri. Dadarao Sundarrao Tanpure, Shri. Sundarrao Haribhau Tanpure 114
10	116	Private	Agriculture	0.1	Shri. Manohar Keshav Shinde, Shri. Kundalik Vithoba Dhone, Shri. Nivrathi Karbhari Pithale, Smt. Asarabai Janardhan Khose, Shri. Shivdas Thamaji Gawali 116
11	117	Private	Agriculture	0.03	Shri. Gajanan Nivoorathi Pithala 117
12	119	Private	Agriculture	0.02	Smt. Lathabai Prabhakar Tanpure 119
13	132	Private	Agriculture	0.015	Shri. Jankabai Dattarao Srawane 132
14	132	Private	Agriculture	0.07	Shri. Gunaji Satyabhan Bobde, Shri. Janardhan Marotrao Bobde, Shri. Shamrao Marotrav Bobde, Smt. Subhadrabai Janardhan Bobde, Shri. Sitharam Janardhan Bobde 132
15	132	Private	Agriculture	0.02	Shri. Gulab Santaram Mishal, Shri. Prakash Santaram Mishal 132
16	132	Private	Agriculture	0.03	Shri. Satish Sadashiv Dhobe, Shri. Aasaram Sadashiv Dhobe 132
17	133	Private	Agriculture	0.08	Shri. Shivaji Karbhari Khose, Smt. Kantabai Shivaji Khose 133
18	133	Private	Agriculture	0.06	Shri. Mahesh Viswambar Khose 133

19	133	Private	Agriculture	0.12	Smt. Shilabai Ashokrao Khose 133
20	134	Private	Agriculture	0.06	Shri. Devi Sansthan Temple 134
21	134	Private	Agriculture	0.08	Shri. Vishnu Sampatrao Nirval 134
22	134	Private	Agriculture	0.06	Shri. Ganesh Sakharam Totre 134
23	134	Private	Agriculture	0.065	Smt. Shatyabhamabai Prabhakar Pithale 134
			TOTAL	3.8300	

[F. No. 12037/79/2017-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.